ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO

Gabinete do Deputado Wellington do Curso

Avenida Jerônimo, s/n, Sítio Rangedor – Cohafuma

São Luís - MA – 65.071-750 - Tel. 3269 3240/3429 – dep.wellingtondocurso@al.ma.leg.br

REQUERIMENTO Nº /2025

Senhora Presidente,

Nos termos do artigo 163, inciso VIII, do Regimento Interno da Assembleia

Legislativa do Estado do Maranhão, requeremos o envio de MENSAGEM DE

APLAUSOS à Senhora Amanda Rocha Duarte, Coordenadora de Direitos e Registros

do Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão, em reconhecimento pela excelente

organização da Corrida do Tribunal de Justiça, evento que promoveu a integração entre

servidores, magistrados e a comunidade, incentivando a prática esportiva e o bem-estar.

A Corrida do Tribunal de Justiça consolidou-se como uma importante iniciativa

de valorização da saúde física e mental, além de fortalecer o espírito de união e cooperação

entre os participantes. A coordenação exemplar de Amanda Rocha Duarte contribuiu para

o sucesso do evento, garantindo uma estrutura eficiente, inclusiva e marcada pela

participação de centenas de pessoas. Sua dedicação reforça o compromisso do Poder

Judiciário com ações que estimulam hábitos saudáveis, a cidadania e a aproximação com a

sociedade maranhense.

Plenário Deputado Nagib Haickel, em 07 de outubro de 2025.

WELLINGTON DO CURSO

Deputado Estadual

mailto:dep.wellingtondocurso@al.ma.leg.br

		2025-10-08T09:54:22-0300
	CARLOS WELLINGTON DE CASTRO BEZERRA:41229959300